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PSCI介绍 An Introduction to PSCI

PSCI是医药和健康行业的领先组织。

在全球医药和健康价值链上实现安全、环境和
社会方面的卓越表现。

我们的宗旨是促进行业协作，以统一口径来定
义并推动负责任价值链做法。

愿景

使命

统一口径

我们的成员统一口径，在医药健康行业
的价值链条上推动负责任成果的持续改
进。

我们的原则是行业对负责任供应链管理
的基础。
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2024-2026 PSCI 战略 Strategy
审计项目

▪ 更顺畅: 实现审计共享

▪ 高质量: 推动高质量的审计报告

▪ 洞察学习: 使用审计内容来制定能力建设和合作项目

▪ 数字化: 更简单的数字化操作

能力建设：

▪ 高效利用: 最大化利用PSCI现有工具

▪ 掌握: 提升PSCI对其内容的所有权和管理权

▪ 快捷: 充分连结相关内容，实现更快捷的资源搜索

▪ 整合: 确保最具影响力的内容组合

合作项目：

▪ 不断发展: 逐步成为PSCI的核心产出

▪ 影响力: 将会真正提高PSCI的影响力

▪ 成功: 将成为PSCI的一大亮点

▪ 合作: 建立合作关系，推动变革的发生
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PSCI原则 PSCI Principles

PSCI原则是我们践行负责任供应链管理承诺的

基石。这些原则概述了行业对负责任做法的期

望，并定期更新以反映最新标准并应对新挑战，

最近一次更新于2023年完成。

PSCI工具（包括审计模板、成熟度模型等）均

基于PSCI原则开发。PSCI原则旨在推行商业道

德标准、优化劳工实践、改进健康与安全措施、

保护环境并强化管理体系。PSCI成员将这些原

则纳入其供应商准则、政策及文件中，确保向

供应商清晰传达相关要求
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PSCI现有成员 全球81家成员公司
（截至2024年底）

Full members 通过担任领导职位和审计分享，为实现PSCI的愿景和发展做出贡献
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PSCI现有成员 全球81家成员公司
（截至2024年底）

Associate membership 助力于企业制定自己的审计计划并向同行学习
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PSCI供应商伙伴
供应商伙伴 (Supplier Partnership)

PSCI供应商伙伴于2024年启动，旨在促进制药与医疗保健行业供应商间的协作，共同践行负责任供应链

实践。供应商合作伙伴恪守PSCI原则，共同建设致力于实现卓越的安全、环境与社会表现的行业社群。

主要成就

▪ 2024年共有12家供应商合作伙伴加入

▪ 首次论坛会议召开，讨论了审计协议的价值、范围3及PiE/AMR的技术指南，以及如何增强PSCI在地

区层面的支持。

符合以下条件之一的，可申请成为PSCI供应商伙伴：

▪ 零部件或原料制造商

▪ 为客户品牌或授权生产成品制药或医疗产品的制造商（合同生产组织，CMOs）

▪ 白标服务提供商（合同研发组织，CDO、合同研究组织，CRO）。

申请要求：

▪ 分享20%数量的自有工厂的审计到PSCI平台； 分享现有PSCI审计； 分享含审计发现项的CAP以保证

透明度
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PSCI影响力模型

审计项目 能力建设 合作项目

PSCI推进医药健康行业的可持续供应链建设，

并通过供应商审计、能力建设及发展外部合作伙伴，发挥其影响力。



能力建设 Capability Building
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供应商能力建设 Capability Building

PSCI能力建设资源

▪ 成熟度模型

▪ 供应商自学计划

▪ 法规追踪工具

▪ 线上研讨会

▪ 供应商大会

▪ 环境问卷

▪ PNEC计算器

PSCI致力于成为制药价值链企业的一站式平台，助力企业拓

展知识、借鉴同行经验，最终依据PSCI原则优化做法。我们

通过多种学习方式提供免费优质内容，包括网络研讨会、

Learnster在线课程、行业会议及专业工具。针对特定需求，

相关内容可提供本地化语言版本，例如中文。

PSCI成员企业中具备专业技术知识的领域专家共同开发这些

资源，同时中国和印度的成员为当地供应商群体举办网络研

讨会和会议，针对这些关键采购市场企业的需求量身定制。

2024年关键数据

次供应商大会

研讨会观众

门Learnster课程

平台用户

平台注册供应商工厂

https://pscinitiative.org/supplierMaturity
https://pscinitiative.org/supplierMaturity
https://pscinitiative.org/supplierLearning
https://pscinitiative.org/supplierLearning
https://pscinitiative.org/legislations
https://pscinitiative.org/legislations
https://pscinitiative.org/resource?resource=975
https://pscinitiative.org/resource?resource=975
https://pscinitiative.org/resource?resource=385
https://pscinitiative.org/resource?resource=385
https://pscinitiative.org/resource?resource=385
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2025能力建设动态 Capability Highlights

▪ 成熟度模型：全面涵盖负责任供应链各个方面的模型，每个模型都有明确的改进路径，并通过互联互通的供

应商学习计划和资源支持。

▪ 网络研讨会：每年举办20多场网络研讨会，吸引数千名供应商参与，持续丰富免费开放、专题聚焦的网络研

讨会资源库。

▪ Learnster：2023年推出，Learnster将PSCI成员开发出的详细、专业的学习资源转化为互动性强、易学的

课程。截止目前，Learnster上已有37门课程供供应商学习。

成熟度模型供应商学习计划

法规追踪工具

线上研讨会

供应商大会

PNEC计算器

环境问卷

▪ 中国供应商大会：截止目前我们已在中国举办十届供应商

会议，累计吸引约2,500名供应商。

▪ 印度供应商大会：通过史上最大规模的会议和一系列在印

度的活动及研讨会，扩大在印度供应商中的影响。

▪ 全球供应商大会：2021年启动，采用虚拟形式举办，内容

专门为欧洲和北美供应商设计。



PSCI @PSCInitiative

供应商大会 Supplier Conference
2024年中国供应商大会（南京）暨十周年庆祝

2024年，来自136家工厂的276名供应商代表齐聚一堂，参加为期两天的中国供应商大会，会议涵盖脱碳、

管理体系、安全和工业卫生等议题。2024年正值我们首次在中国举办会议十周年。

中国供应商大会 总届数 总天数 总观众人数 累计演讲场次



PSCI @PSCInitiative

PSCI线上研讨会 PSCI Webinars
由专业话题小组成员们领导的月度线上研讨会能够为听众提供相

关专业话题的知识，同时提供相关领域的前沿动态。

线上研讨会由来自PSCI成员公司的专家、以及PSCI的重要合作伙

伴（如ISS和Safebridge）主讲，分享供应商们关心的行业话题。

2024年参会人数前五的线上研讨会

2025年，中国小组筹备举办了两场针对中国观众的线上研讨会

▪ 阿斯利康无锡供应工厂节能减排实践分享 AstraZeneca 

Wuxi Site‘s Emission Reduction & Energy Saving 

Practices (已结束）

▪ 供应商减碳手册解读 Decarbonisation Playbook (预计12

月18日举行, 即将开放报名）

1 《德国供应链法》
（第一部分——劳工
权益与尽职调查

2 危险品处理

3 工业卫生定量分析

4 《德国供应链法》
（第二部分——环境）

5 废物处理供应商审计
清单

https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176


PSCI审计项目 Audit Program
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PSCI审计项目 Audit Program

审计分享是PSCI使命的核心。

PSCI审计模型和工具已经成为行业认可的框架。通过我们的审计分享平台，成员和供应

商能够提高审计效率，我们也能够观察到供应商成熟度的提高。

PSCI审计委员会负责审计项目的执行，委员会下设供应商自评问卷及审计指导小组、审

计报告共享小组及审计员培训小组开展工作。

PSCI平台上的
审计（截至
2024年底）

2024年上传到
PSCI的审计

2024年在
PSCI首次分
享的审计

PSCI平台上审计
报告下载次数

PSCI认可的审计公司
（截至2024年底）

2024年度审计发现项趋势分析报告

PSCI发布了基于2024年审计数据的年度审计发现项趋势分析报告，持续提

供医疗健康价值链上供应商风险、趋势、待提升空间的洞见。本报告分享了

从228份于2024年上传到审计平台的供应商审计报告。这些发现项包括428

项治理与管理提醒发现项、26项商业道德发现项、273项劳工权益发现项、

1098项健康与安全项，以及221项环境发现项。报告包含针对重点议题的发

现项分析，关键地区的趋势分析（包括中国、印度、美国、西欧和其他地

区），以及对供应商的行动建议。

*本报告旨在分析行业供应商的整体表现，不会披露任何具体供应商的名字

和其审计发现项。

https://pscinitiative.org/resource?resource=2987
https://pscinitiative.org/resource?resource=2987
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2025审计动态 Audit Highlights

2024年主要成就：

▪ 审计上传量增长35%（相较于

2023年）

▪ 发布了更新版的SAQ模板（完整

版和简化版）

▪ 更新了PSCI审计发现项分类示例

指南

▪ 批准了四家新审计公司开展PSCI

审计

▪ 模块化SAQ：根据供应商规模、地点和分类定制SAQ问题。

▪ AI应用：利用AI技术改进审计工具和审计结果分析。

▪ 审计上传与共享：进一步推广审计报告的上传和共享。

▪ 计划审计：探索新的合作方式解决潜在重叠审计问题，重点

与供应商合作伙伴进行互动。

▪ 审计员培训：在Learnster上提供审计员培训课程。

▪ 审计员资格认证：探索审计员资格认证。

▪ 加强与审计公司合作：评估并与认可的审计公司更密切合作，

包括收集反馈、召开季度会议交流顾虑和分享知识。
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PSCI审计资源 Audit Program Resources

审计模板 PSCI 

Audit Template

供应商自评估问卷

Self-Assessment Questionnaire

审计指南

Audit Guidance

审计员培训资源（录像及课件）

 Auditor Training Resources

• PSCI审计动态更新 PSCI Audit Updates 2022 (by Dr. 

Birgit Skuballa, Bayer)

• 职业卫生 Occupational Health & industrial 

Hygiene (by Wenjia Xu, MSD)

• 环境保护 Environmental Protection (by Andrea 

Fasano, Pfizer)

• 劳工 Human Rights (by Dorota Wiacek-

Trojanowska, Roche; Murugan Subramanian, 

Novartis

• 应急准备和响应以及有害物质数据 Emergency 

Preparedness and Response & Hazard 

Information by  Daniel Rehm, Elanco Animal 

Health

https://pscinitiative.org/viewResource?resource=1770
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=1770
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=1770
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=1770
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2009
https://pscinitiative.org/resource?resource=2009
https://pscinitiative.org/resource?resource=2009
https://pscinitiative.org/resource?resource=1918
https://pscinitiative.org/resource?resource=1918
https://pscinitiative.org/resource?resource=1918
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152


在华合作伙伴

Regional Partnerships in China
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中国医药企业管理协会（CPEA）

▪ PSCI 为CPEA EHS管理人员培训项目提供培训资源支持

▪ PSCI主席及成员代表赴CPEA年会发言，介绍PSCI可持续实践

▪ CPEA专家到PSCI活动上发言、在社交媒体推广PSCI资源

中国外商投资企业协会药品研制和开发行业委员会 （RDPAC) 

▪ 签订MoU合作意向书

▪ 定期交流及参会

在华合作伙伴 Regional Partnerships in China

CPHI中国区域活动 CPHI China Activities

▪ PSCI成为2025年CPHI & PMEC官方可持续合作伙伴；其代表在CPHI论

坛发言、担任可持续奖项评委及颁奖嘉宾

▪ PSCI 成员2024年6月在CPHI China可持续发展研讨会上介绍成员公司

减碳案例

中国医药企业协会EHS专
委会王学恭副会长在PSCI 
2025年秋季成员会议上
发表主题演讲。

PSCI成员担任CPHI可持续奖项评委、颁奖嘉宾。
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全球合作伙伴 Global Partners
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关注PSCI动态 Follow PSCI News

关注PSCI微信公众号

follow PSCI WeChat account

登录PSCI平台获取最新资讯

Log in the Link for PSCI news

关注PSCI领英

Follow PSCI LinkedIn
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